PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 287/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à análise da tinta usada nas

faixas de pedestres da cidade, uma vez que estamos recebendo informações de quedas de

munícipes após as chuvas.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à análise

da tinta usada nas faixas de pedestres da cidade, uma vez que estamos recebendo

informações de quedas de munícipes após as chuvas (por exemplo, na Rua Antonio

Afonso, próximo ao nº 420, ao lado da Padaria Paris).

Sabemos que a tinta para sinalização viária deve garantir alta

durabilidade, rápida secagem e resistência à abrasão. Por este motivo, solicitamos prestar

esclarecimentos com relação ao fato de estarem escorregadias após as chuvas e quais

providências serão tomadas para evitar esse tipo de ocorrência.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 287/2022 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S